
 

MĚSTO KOPŘIVNICE 
 

 

                     

 

 1 z 4 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
k veřejné zakázce s názvem: 

„Schodiště – stavební úpravy před kulturním domem v Kopřivnici – nové vyhlášení“ 
 

Vážení,  

 
na základě zmocnění zadavatele – Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice, IČ: 
00298077 - Vám poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k nadepsané veřejné zakázce. 
 
Dotaz č. 1: 
Ve zveřejněné příloze Příloha č.3 ZD – Slepý výkaz výměr v listu SO 01 02 Pol je uvedena položka číslo: 

4 R184101111RA0 Výsadba rostlin m2 17,50000   
výsadba zeleně : 25,0*0,7 

 
17,50000 

Z dostupné ZD a PD nelze objektivně a správně tuto položku ocenit.  
 
Žádáme o podrobnější popis požadovaných prací, zejména popis, druh a počet rostlin, jejich velikost, kořenový 
systém apod.  
 
Odpověď zadavatele: 
V současné době, není znám druh a přesný počet rostlin, který bude pro  výsadbu použit. Proto u této položky 
všichni účastníci uvedou fixní částku ve výši 30 000 Kč. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Ve zveřejněné příloze Příloha č.3 ZD – Slepý výkaz výměr v listu SO 01 02 Pol je uvedena položka číslo: 

21 R592453330R Dlaždice betonová velkoformátová - 
standard šedá tl. 160 mm 

m2 71,50000 
  

skladba VI - Velkoformátová dlažba tl. 160 
mm : 65*1,1 

 
71,50000 

 
Žádáme o sdělení výrobce velkoformátové dlažby tak, aby korespondovala s již provedenou dlažbou v rámci 
1. etapy rekonstrukce centra. 
 

Odpověď zadavatele: 
Specifikace dlažby : Dlažba o rozměru 800/800/160, otryskaný zušlechtěný povrch, vyrobený dle speciální 
receptury s použitím barevných drtí. Dlažba určená pro pojezd motorových vozidel nad 3,5 t.  
Vzor dlažby je specifikován v projektové dokumentaci - D12_KD_Koprivnice_VS4_20240208.pdf 
Upozorňujeme na povinnost vzorkování před samotnou realizací. 
 
Ve stávajícím centru, byla použita dlažba BEST GIGANTICKÁ 800 X 800 PŘÍRODNÍ, METROPOL. 
 
POZN. (viz čl. 1 ZD): Je-li v zadávacích podmínkách uveden přímý či nepřímý odkaz na určitého dodavatele, 
výrobky, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, má 
se v souladu s § 89 odst. 6 zákona za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů 
výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je dodavatel oprávněn nabídnout jiné rovnocenné řešení, 
které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 
 
 
 
 
 
 



 

MĚSTO KOPŘIVNICE 
 

 

                     

 

 2 z 4 
 

Dotaz č. 3: 
Ve zveřejněné příloze Příloha č.3 ZD – Slepý výkaz výměr v listu SO 01 02 Pol je uvedena položka číslo: 

25 59245340R Dlaždice betonová 400 x 400 x 40 mm 
hladká standard šedá 

m2 245,93800 
  

skladba - dlažba před KD - I : 25+21 
 

46,00000   
skladba - dlažba před KD - II : 174,88 

 
174,88000   

skladba - dlažba před KD - III : 112 
 

112,00000 
 
Ve zveřejněné příloze D_KD_Koprivnice_20240208 TZ je na straně 4 uvedeno: 
Povrch bude vymývaný, v bílém odstínu. Typ povrchu bude identický jako v případě již realizované 
velkoformátové dlažba. 
A na straně 6 – 7: 
40 mm BETONOVÁ DLAŽBA, VIBROLISOVANÁ, 400x400 mm 
POVRCH VYMÝVANÝ, PŘÍRODNÍ ŠEDÝ, OCHRANNÝ NÁTĚR NA BÁZI AKRYLÁTU, 
TRANSPARENTNÍ 
Což odpovídá i výkresu skladeb č. D9_KD_Koprivnice_VS1_20240208 
Dále výkresu D1_KD_Koprivnice_20240208 je v legendě uvedeno: 

 
 
Žádáme o sdělení, co platí, povrch standardní šedý, nebo vymývaný bílý, nebo vymývaný šedý nebo plošně 
pískovaný a jaká barva? Dále žádáme o sdělení výrobce, aby korespondovala s již provedenou dlažbou 
v rámci 1. etapy rekonstrukce centra. 
 
Odpověď zadavatele: 
Specifikace dlažby : Dlažba o rozměru 400/400/40, Dvouvrstvá vibrolisovaná dlažba s vysokou pevností, 
mrazuvzdorností, s  odolností povrchu proti působení vody a chemických rozmrazovacích látek. Povrch 
vymývaný, odstín bílý. 
Upozorňujeme na povinnost vzorkování před samotnou realizací. 
 
Ve stávajícím centru, byla použita dlažba BEST TERASOVÁ VYMÝVANÁ 400 X 400 VANTO 
 
POZN. (viz čl. 1 ZD): Je-li v zadávacích podmínkách uveden přímý či nepřímý odkaz na určitého dodavatele, 
výrobky, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, má 
se v souladu s § 89 odst. 6 zákona za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů 
výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je dodavatel oprávněn nabídnout jiné rovnocenné řešení, 
které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 
 
 
 
Dotaz č. 4: 
Ve zveřejněné příloze Příloha č.3 ZD – Slepý výkaz výměr v listu SO 01 02 Pol je uvedena položka číslo: 

26 597092111RS1 D+M Žlab odvodňovací  kus 29,50000 
 
Ve zveřejněné příloze ZLAB_KD_Koprivnice_20240208 je v Kladecím plánu jen 28 kusů. 
 
Žádáme upřesnění, co platí?  
 

Odpověď zadavatele: 
Po domluvě s projektantem, bude ponechána rozpočtová míra 29,5 m. 
 
 
 
 
 



 

MĚSTO KOPŘIVNICE 
 

 

                     

 

 3 z 4 
 

Dotaz č. 5: 
Ve zveřejněné příloze Příloha č.3 ZD – Slepý výkaz výměr v listu SO 01 02 Pol je položka  
číslo: 

46 R95-99 Opatření pro osoby se sníženou 
schopností orientace a pohybu 
(konstrastní značení, drážkování) 

komplet 1,00000 

 
Žádáme o podrobnější popis požadovaných prací, které jsou obsahem položky včetně doplnění tomu 
odpovídajících ceníkových položek, nebo o stanovení řízené ceny stejné pro všechny uchazeče. 
 

Odpověď zadavatele: 
Jedná se o jiné barevné řešení první a posledního stupně v celé délce schodiště (např. šedý a bílý stupeň). 
Dle požadavků vyhlášky. 
 
 
 
Dotaz č. 6: 
Ve zveřejněné příloze Příloha č.3 ZD – Slepý výkaz výměr v listu SO 02 02 Pol je uvedena položka číslo: 

19 59245340R Dlaždice betonová 400 x 400 x 40 mm 
hladká standard šedá 

m2 120,23000 
  

skladba - dlažba před KD - I : 5,2 
 

5,20000   
skladba - dlažba před KD - II : 92,1 

 
92,10000   

skladba - dlažba před KD - III : 12,0 
 

12,00000 
Ve zveřejněné příloze D_KD_Koprivnice_20240208 TZ je na straně 4 uvedeno: 
Povrch bude vymývaný, v bílém odstínu. Typ povrchu bude identický jako v případě již realizované 
velkoformátové dlažba. 
A na straně 6 – 7: 
40 mm BETONOVÁ DLAŽBA, VIBROLISOVANÁ, 400x400 mm 
POVRCH VYMÝVANÝ, PŘÍRODNÍ ŠEDÝ, OCHRANNÝ NÁTĚR NA BÁZI AKRYLÁTU, 
TRANSPARENTNÍ 
Což odpovídá i výkresu skladeb č. D9_KD_Koprivnice_VS1_20240208 
Dále výkresu D1_KD_Koprivnice_20240208 je v legendě uvedeno: 

 
 
Žádáme o sdělení, co platí, povrch standardní šedý, nebo vymývaný bílý, nebo vymývaný šedý nebo plošně 
pískovaný a jaká barva? Dále žádáme o sdělení výrobce, aby korespondovala s již provedenou dlažbou 
v rámci 1. etapy rekonstrukce centra. 
 

Odpověď zadavatele: 
Specifikace dlažby : Dlažba o rozměru 400/400/40, Dvouvrstvá vibrolisovaná dlažba s vysokou pevností, 
mrazuvzdorností, s  odolností povrchu proti působení vody a chemických rozmrazovacích látek. Povrch 
vymývaný, odstín bílý. 
Upozorňujeme na povinnost vzorkování před samotnou realizací. 
 
Ve stávajícím centru, byla použita dlažba BEST TERASOVÁ VYMÝVANÁ 400 X 400 VANTO 
 
POZN. (viz čl. 1 ZD): Je-li v zadávacích podmínkách uveden přímý či nepřímý odkaz na určitého dodavatele, 
výrobky, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, má 
se v souladu s § 89 odst. 6 zákona za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů 
výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je dodavatel oprávněn nabídnout jiné rovnocenné řešení, 
které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 
 
 



 

MĚSTO KOPŘIVNICE 
 

 

                     

 

 4 z 4 
 

Dotaz č. 7: 
Ve zveřejněné příloze Příloha č.3 ZD – Slepý výkaz výměr v listu SO 02 02 Pol je uvedena položka číslo: 

27 R95-99 Opatření pro osoby se sníženou 
schopností orientace a pohybu 
(konstrastní značení, drážkování) 

komplet 1,00000 

 
Žádáme o podrobnější popis požadovaných prací, které jsou obsahem položky včetně doplnění tomu 
odpovídajících ceníkových položek, nebo o stanovení řízené ceny stejné pro všechny uchazeče. 
 
 

Odpověď zadavatele: 
Jedná se o jiné barevné řešení první a posledního stupně v celé délce schodiště (např. šedý a bílý stupeň). 
Dle požadavků vyhlášky. 
 
Vytvoření umělé vodící linie v dlažbě 800/800/160 v celkové délce 16m. Jedná se o pás šířky 400mm tvořený 
žlábky hloubky 5 mm a šířky 12 mm s roztečí 25-40 mm. Příčný řez může být vlnitý, nebo s žlábky tvaru 
rovnoramenného lichoběžníku. V exteriéru je nutná hloubka žlábků i jejich rozteč poněkud větší. 


